
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PIENO IR PIENO GAMINIŲ, KURIUOS ŽENKLINANT TURI BŪTI NURODOMA 

PIENO, KAIP SUDEDAMOSIOS DALIES, KILMĖS ŠALIS, SĄRAŠO IR PIENO, KURIS 

NAUDOJAMAS KAIP SUDEDAMOJI PIENO IR PIENO GAMINIŲ DALIS, KILMĖS 

ŠALIES ŽENKLINIMO APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2015 m. liepos 29 d. Nr. 3D-612 

Vilnius 

 

 
Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, perkančių–parduodančių žalią pieną ir 

prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų draudimo įstatymo 4 straipsniu, Lietuvos Respublikos 

maisto įstatymo 9 straipsnio 3 dalies 3 punktu ir atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 

1120, 9.40 papunktį: 

1. T v i r t i n u: 

1.1. Pieno ir pieno gaminių, kuriuos ženklinant nurodoma pieno, kaip sudedamosios dalies, kilmės 

šalis, sąrašą (pridedama); 

1.2. Pieno, kuris naudojamas kaip sudedamoji pieno ir pieno gaminių dalis, kilmės šalies ženklinimo 

aprašą (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. šis įsakymas įsigalioja 2016 m. sausio 1 d.; 

2.2. pienas ir pieno gaminiai, įtraukti į 1.1 papunktyje nurodytą sąrašą, patiekti rinkai arba 

paženklinti iki 2015 m. gruodžio 31 d. ir neatitinkantys 1.2 papunktyje nurodyto aprašo reikalavimų, gali būti 

parduodami iki jų tinkamumo vartoti termino pabaigos. 

 

 

 
Žemės ūkio ministrė                Virginija Baltraitienė 

 

 

SUDERINTA 

Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

2015-07-13 raštu Nr. B6-(1.19)-1728 

 

SUDERINTA 

Sveikatos apsaugos ministerijos 

2015-07-15 raštu Nr. (1.1.20-412)10-6285 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2015 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 3D-612 

 

 

PIENO IR PIENO GAMINIŲ, KURIUOS ŽENKLINANT NURODOMA PIENO, KAIP 

SUDEDAMOSIOS DALIES, KILMĖS ŠALIS, SĄRAŠAS 

 

1. Pienas. 

2. Kefyras (be priedų). 

3. Rūgpienis (be priedų). 

4. Grietinėlė. 

5. Grietinė. 

6. Varškė (be priedų).  

7. Varškės sūris. 

____________________ 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2015 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 3D-612 

 

PIENO, KURIS NAUDOJAMAS KAIP SUDEDAMOJI PIENO IR PIENO GAMINIŲ 

DALIS, KILMĖS ŠALIES ŽENKLINIMO APRAŠAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pieno, kuris naudojamas kaip sudedamoji pieno ir pieno gaminių dalis, kilmės šalies 

ženklinimo aprašas (toliau – Aprašas) parengtas pagal Lietuvos Respublikos ūkio subjektų, 

perkančių–parduodančių žalią pieną ir prekiaujančių pieno gaminiais, nesąžiningų veiksmų 

draudimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 4 straipsnį ir taikomas nepažeidžiant 2011 m. spalio 25 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1169/2011 dėl informacijos apie maistą 

teikimo vartotojams, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (EB) Nr. 

1924/2006 ir (EB) Nr. 1925/2006 bei kuriuo panaikinami Komisijos direktyva 87/250/EEB, 

Tarybos direktyva 90/496/EEB, Komisijos direktyva 1999/10/EB, Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2000/13/EB, Komisijos direktyvos 2002/67/EB ir 2008/5/EB bei Komisijos reglamentas 

(EB) Nr. 608/2004 (OL 2011 L 304, p. 18), ir specialiųjų Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktų, nustatančių reikalavimus pienui ir pieno gaminiams. 

 

II. TAIKYMO SRITIS 

 

2. Aprašas taikomas pienui ir pieno gaminiams, įtrauktiems į Pieno ir pieno gaminių, 

kuriuos ženklinant nurodoma pieno, kaip sudedamosios dalies, kilmės šalis, sąrašą. 

3. Aprašo reikalavimų privalo laikytis Lietuvos Respublikoje veikiančios pieno 

perdirbimo įmonės.  

 

III. SĄVOKOS 

 

4. Apraše vartojama sąvoka pieno perdirbimo įmonė – įmonė, kuri superka pieno žaliavą 

iš pieno gamintojų ir (ar) iš pieno supirkimo įmonių ar kitų pieno perdirbimo įmonių, jį apdoroja, 

perdirba ir (ar) gamina pieno gaminius. 

5. Sąvokos „pienas“, „pieno gaminiai“ apibrėžtos 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1308/2013, kuriais nustatomas bendras žemės ūkio 

produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, (EEB) Nr. 



 

234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (OL 2013 L 347, p. 671), VII priedo III ir IV 

dalyse. 

6. Kitos Apraše vartojamos sąvokos apibrėžtos Įstatyme ir kituose teisės aktuose. 

 

IV. ŽENKLINIMAS 

 

7. Aprašo 2 punkte nurodytų gaminių etiketėje pateikiama nuoroda, laikantis šių kriterijų: 

7.1. nurodoma valstybė narė arba trečioji šalis, kurioje pienas, naudojamas kaip 

sudedamoji dalis, primelžtas – „Pieno kilmės šalis – (valstybės narės arba trečiosios šalies 

pavadinimas)“ arba „Pieno kilmės šalis – (valstybės narės arba trečiosios šalies pavadinimo 

trumpinys)“; 

7.2. jeigu pienas primelžtas ne vienoje iš valstybių narių arba trečiųjų šalių, vietoj 7.1 

papunktyje nustatytos nuorodos pateikiama nuoroda „Pieno kilmės šalis – (išvardijami valstybių 

narių ir trečiųjų šalių pavadinimai)“ arba „Pieno kilmės šalis – (valstybių narių ir trečiųjų šalių 

pavadinimų trumpiniai)“, arba „Pieno kilmės šalis – ES“, arba „Pieno kilmės šalis – ES ir ne ES“, 

arba „Pieno kilmės šalis – ne ES“; 

7.3. valstybių narių ir trečiųjų šalių pavadinimai ir jų trumpiniai (dviraidžiai kodai) 

nurodyti Institucijų leidinių rengimo vadovo A6 priede „Šalių ir teritorijų kodai“, nuoroda 

http://publications.europa.eu/code/lt/lt-5000600.htm; 

7.4. duomenys pateikiami pagal reglamento (ES) Nr. 1169/2011 13 straipsnio nuostatas. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

8. Pieno perdirbimo įmonės, nesilaikančios šio Aprašo reikalavimų, atsako Lietuvos 

Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

_____________________________ 


